
 

COMUNE DI MONDOLFO 

Provincia di Pesaro e Urbino 

5° Settore – LL.PP. – Tecnico Manutentivo e Ambiente 

 

VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO  

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA 

INVIARE A SUCCESSIVA PROCEDURA RISTRETTA PER L’ AFFIDAMENTO DEI 

“LAVORI MANUTENZIONE ORDINARIA DI N° 3 SCOGLIERE SOFFOLTE IN 

LOCALITA’ MAROTTA”  

                      CIG: 715194755E – CUP: H13G17000200004 

 

 

L’anno 2017 (duemiladiciassette) il giorno 18 (diciotto) del mese di Agosto alle ore 08:00, in Mondolfo, 

presso l’Ufficio Tecnico, il sottoscritto Arch. Gianfranco Centoscudi RUP per la realizzazione dei lavori in 

oggetto, alla presenza continua, in qualità di testimoni, del Geometra Daniele Sartini Istruttore 

Amministrativo del Servizio LL.PP., della Sig.ra Catia Luchetti Istruttore Amministrativo del Servizio 

Manutentivo e dell’Ing. Barbara Pignocchi Istruttore Amministrativo del Servizio Ambiente, dichiara aperta 

la seduta pubblica di selezione mediante sorteggio pubblico di n° 15 operatori economici da inviare alla 

procedura in oggetto.  

 

Non sono presenti altri soggetti ad assistere alla seduta.  

 

DATO ATTO:  

 

che la Giunta Comunale con propria delibera n. 242 del 14/12/2016 ha approvato il progetto di manutenzione 

ordinaria delle scogliere soffolte in località Marotta redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

 che il Funzionario Responsabile del 5° Settore – LL.PP. manutentivo Ambiente ha approvato con 

determinazione n. 440 del 14/06/2017 le clausole a contrattare per il procedimento di gara (art. 192 del D.lgs. 

267/2000 e art. 32 co. 2 del Codice) per l’appalto dei lavori di “Manutenzione ordinaria delle scogliere 

soffolte in località Marotta” (ai sensi dell’art. 61 del Decreto Legislativo18.04.2016 n. 50); 

che nell’ambito delle clausole a contrarre, di cui alla Determina n° 440 del 14/06/2017, è stato stabilito di 

procedere con il criterio di selezione degli operatori economici di cui all’art. 61 del D.lgs. 50/2016 mediante 

consultazione di 15 operatori; 

che l’avviso pubblico del 25/0/7/2017 per manifestazione d’interesse per indizione di gara con procedura 

ristretta è stato pubblicato dal 25/07/2017 al 10/08/2017 all’albo pretorio on-line pubblicazione n° 1251; 

che il termine di scadenza di presentazione delle domande era fissato per le ore 12.00 del giorno 10 agosto 

2017; 

che entro il termine stabilito sono pervenute n° 48 domande di partecipazione alla “gara con procedura 

ristretta (ai sensi dell’art. 61 del decreto legislativo 18.04.2016 n. 50) appalto di lavori di manutenzione 

ordinaria di n. 3 scogliere soffolte in località Marotta”; 

 

che l’avviso prevedeva la formazione di un elenco di operatori economici da approvare con apposito atto del 

Funzionario Responsabile del Settore 5° LL.PP. Manutentivo Ambiente ed è subordinato all’esito positivo 

della completezza della domanda; 

 

che con Determina del Funzionario Responsabile del 5° Settore n° 629 del 11/08/2017 è stato approvato 

l’elenco degli operatori economici costituito da n° 48 Ditte, da cui attingere per l’affidamento dei contratti 

Pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, da invitare ai sensi degli articoli 36 e 61 del 

D.lgs. 50/2016; 

che con comunicazione del 10/08/2017, tenuto conto dell’elevato numero delle richieste alla procedura di cui 

all’oggetto, è stato pubblicato l’avviso della procedura di sorteggio delle n° 15 Ditte da invitare alla 

procedura di gara;  

 

 



 

 
 

 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO  

 

Il Responsabile del procedimento informa che: 

 

- è stato predisposto l’elenco dei 48 operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse; 

- a ciascuno di essi, secondo l’ordine di arrivo al Protocollo, è stato associato un numero progressivo dal n° 1 

al n° 48 come riportato nell’allegato “A” senza l’indicazione dei nomi degli operatori economici; 

- è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione progressiva; 

Informa altresì che il seguente elenco indica i numeri di protocollo d’arrivo associati ai numeri progressivi 

senza l’indicazione dei nomi delle ditte:  

 

 

Num Protocollo Data  Num Protocollo Data 

1 19438 28/07/2017  35 20046 04/08/2017 

2 19454 28/07/2017  36 20197 07/08/2017 

3 19509/20194 28/07/2017  37 20200 07/08/2017 

4 19593 31/07/2017  38 20203 07/08/2017 

5 19606 31/07/2017  39 20205 07/08/2017 

6 19622 31/07/2017  40 20244 08/08/2017 

7 19635 31/07/2017  41 20245 08/08/2017 

8 19641 31/07/2017  42 20312 08/08/2017 

9 19669 01/08/2017  43 20314 08/08/2017 

10 19673 01/08/2017  44 20362 09/08/2017 

11 19674 01/08/2017  45 20382 09/08/2017 

12 19675 01/08/2017  46 20481 10/08/2017 

13 19676 01/08/2017  47 20484 10/08/2017 

14 19677 01/08/2017  48 20507 10/08/2017 

15 19678 01/08/2017     

16 19759 01/08/2017     

17 19761 01/08/2017     

18 19789 01/08/2017     

19 19792 01/08/2017     

20 19793 01/08/2017     

21 19794 01/08/2017     

22 19795 01/08/2017     

23 19796 01/08/2017     

24 19840 02/08/2017     

25 19883 02/08/2017     

26 19890 02/08/2017     

27 19930 03/08/2017     

28 19932 03/08/2017     

29 19934 03/08/2017     

30 20039 04/08/2017     

31 20040 04/08/2017     

32 20041 04/08/2017     

33 20042 04/08/2017     

34 20043 04/08/2017     

 



 

 
 

 

 
Si procede, quindi alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei testimoni tutti i 

foglietti con i numeri corrispondenti agli operatori economici ammessi, successivamente i foglietti sono 

piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato e posti all’interno di un contenitore. 

Il RUP procede poi all’estrazione di n° 15 operatori economici, scegliendo altrettanti foglietti ad uno a uno, 

aprendoli e firmandoli congiuntamente a testimoni. 

I numeri estratti sono i seguenti a cui sono associati i numeri di Protocollo a fianco indicati:  

Num Protocollo Data 

4 19593 31/07/2017 

5 19606 31/07/2017 

6 19622 31/07/2017 

7 19635 31/07/2017 

9 19669 01/08/2017 

20 19793 01/08/2017 

21 19794 01/08/2017 

22 19795 01/08/2017 

25 19883 02/08/2017 

27 19930 03/08/2017 

36 20197 07/08/2017 

37 20200 07/08/2017 

38 20203 07/08/2017 

39 20205 07/08/2017 

48 20507 10/08/2017 

 

Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i biglietti non 

estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura il cui elenco è riportato nell’allegato “B” al presente 

verbale con l’indicazione degli operatori economici a cui corrispondono.  

Alle ore 8:30 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco degli operatori 

economici da inviare alla procedura ristretta per l’affidamento dei lavori in oggetto e dispone che l’elenco 

degli operatori economici non sorteggiati (Allegato B) sia reso noto mediante la pubblicazione del presente 

verbale sul sito istituzionale del Comune di Mondolfo e all’Albo Pretorio.  

Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi dei 

15 operatori economici estratti a cui diramare la lettera d’invito è differito fino alla scadenza del termine di 

presentazione delle offerte.  

Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Ufficio tecnico, per gli 

adempimenti gestionali conseguenti.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il RUP          (Arch. Gianfranco Centoscudi) F.to in originale    

                      ____________________________________________ 

 

I Testimoni: (Geometra Daniele Sartini) F.to in originale    

                     ____________________________________________ 

 

 

                    (Ing. Barbara Pignocchi ) ) F.to in originale    

                    _____________________________________________ 

                     

                      

                    (Sig.ra Catia Luchetti) F.to in originale    

                    _______________________________________________ 

 



 

 
 

 

 
 

ALLEGATO “A” ELENCO DITTE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

 

Num Protocollo Data  Num Protocollo Data 

1 19438 28/07/2017  35 20046 04/08/2017 

2 19454 28/07/2017  36 20197 07/08/2017 

3 19509/20194 28/07/2017  37 20200 07/08/2017 

4 19593 31/07/2017  38 20203 07/08/2017 

5 19606 31/07/2017  39 20205 07/08/2017 

6 19622 31/07/2017  40 20244 08/08/2017 

7 19635 31/07/2017  41 20245 08/08/2017 

8 19641 31/07/2017  42 20312 08/08/2017 

9 19669 01/08/2017  43 20314 08/08/2017 

10 19673 01/08/2017  44 20362 09/08/2017 

11 19674 01/08/2017  45 20382 09/08/2017 

12 19675 01/08/2017  46 20481 10/08/2017 

13 19676 01/08/2017  47 20484 10/08/2017 

14 19677 01/08/2017  48 20507 10/08/2017 

15 19678 01/08/2017     

16 19759 01/08/2017     

17 19761 01/08/2017     

18 19789 01/08/2017     

19 19792 01/08/2017     

20 19793 01/08/2017     

21 19794 01/08/2017     

22 19795 01/08/2017     

23 19796 01/08/2017     

24 19840 02/08/2017     

25 19883 02/08/2017     

26 19890 02/08/2017     

27 19930 03/08/2017     

28 19932 03/08/2017     

29 19934 03/08/2017     

30 20039 04/08/2017     

31 20040 04/08/2017     

32 20041 04/08/2017     

33 20042 04/08/2017     

34 20043 04/08/2017     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
ALLEGATO” B” ELENCO DITTE NON SORTEGGIATE  

 

Num Protocollo Data DITTA 

1 19438 28/07/2017 EDIL MOTER SRL 

2 19454 28/07/2017 GEMAC SRL UNPERSONALE 

3 19509/20194 28/07/2017 IMPERFOGLIA SRL UNIPERSONALE 

8 19641 31/07/2017 CHISARI GAETANO SRL 

10 19673 01/08/2017 STONE SOCIETA' COOPERATIVA 

11 19674 01/08/2017 EDIL RENTAL GROUP SRL 

12 19675 01/08/2017 MARIOTTI COSTRUZIONI SRL 

13 19676 01/08/2017 IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO SRL 

14 19677 01/08/2017 PACOS SRL 

15 19678 01/08/2017 ILARI CAV. ALDO SNC 

16 19759 01/08/2017 AQUISTAPACE DANIELE E C. SRL 

17 19761 01/08/2017 CARMAR SUB SRL 

18 19789 01/08/2017 NICOLAJ SRL 

19 19792 01/08/2017 GEOCONSULT COSTRUZIONI SRL 

23 19796 01/08/2017 SUB TECHNICAL EDIL SERVICES SRL 

24 19840 02/08/2017 COGEMA SRL 

26 19890 02/08/2017 COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO SRL 

28 19932 03/08/2017 FERRARA COSTRUZIONI MARITTIME E TERRESTRI SRL 

29 19934 03/08/2017 COSIAM SRL 

30 20039 04/08/2017 SOMES SRL 

31 20040 04/08/2017 SLIMAR 

32 20041 04/08/2017 E.CO.TEC. SRL 

33 20042 04/08/2017 CONPAT SCARL 

34 20043 04/08/2017 FOSSACECA SRL 

35 20046 04/08/2017 IMPRESA NICOLA DALOISO SRL 

40 20244 08/08/2017 ILMA SRL 

41 20245 08/08/2017 O.S.F.E. Di Rossi Giuseppe e Rossi Maria Rosa e C. SAS 

42 20312 08/08/2017 F.T. Costruzioni 

43 20314 08/08/2017 Nuova CO.E.D.MAR 

44 20362 09/08/2017 CI.MO.TER SRL  

45 20382 09/08/2017 NUOVA OCEANUS ORCA SRL 

46 20481 10/08/2017 INMARE SRL 

47 20484 10/08/2017 LA CITTADELLA SNC DI FERRARA ANDREA & C. 

 

 

 


